libertatem ecclesiastieam[geris, el quam Ecclesiis

et personisecclcsiasticisin tuo diicatu recognovisse

dignoiceris(202),attendenles, ut ab Ecclesiapro-
lectioris, griuiam sentias qaam satagis honoraro,

persoiam luara cnm universis honis qure inprro-
senliaciiin rationabiliier possides, aul in futurum

juslis modispoleris adipisci, stibbeati Petri et no-

stra (205) proiectione suscipimusct pracsenlisscri-

pti palrocinio communimus. Ad indicium auiem

hujiisa setle apostolica proteciionispercepisequa-
luor marcasgratis oblalas singulis liienniis nobis

nostrisqiie successoribusad Polonioepondtis per-
solves.Decerninuisergo ut nulli omninohominum,
ete. usque incursurum.

DalumLaterani, III Idus Maii, anno quartode- '

cimo.

LII.
ARCHIEPISCOPOSENONENSl(204)ETSUFFRAGANEISEJUS.
De negolioepiscoporumAurelianensisel Anlissiodo-

rensis.

(Datuni, ui tii alia.)

(205) llle sincersedileclionisaffectusqua charis-
simi in Christofiliinoslri PhilippiregisFrancoriun
illustris zelaniursaluleinnos vehemenierinducit ut
si quandoconlra raliones et libertates ecclesiasti-

cas, quas in regnosuo illresashactenus cuslodivii,
aliqiiiddicilur commisisse, apud ipsumopporlune
liioiiilisei precibusinsistamus; quatenus illius in-
tuilii in cujusoculisnudasunt omnia el aperta, qui ,

propler progeniiorum suorum (206)devolioiiemel
suam Ecclesisesuse reverenter exhibilam regnum
suum cusiodivit illeesum, quin etiam magiiifice
augmentavit, contrilis graviler regnis illis quorum
regesrationes el libertates ecelesiaslieasinfringere
jiroesumpseruni,illud corrigal et emendel, vincens
salubriler semelipsum pro Deo et propter Deum;
cum sic vinci sibi non cedal ad dedecus,sed po-
iiiisa(Ihonorem,silquenihiIominusSibiapudhomines
magisqiiamvinceregloriosum.Sanecumdudumno-

A stris fuissetauribusintimaliimqnoriipsecontraveue-
rabilesfratres noslrosAntissiodorenscmet Aiirelia-
nensemepiscoposindignatus,remagiproeceperilneii

ulique sui moris, sedneceiiam sui juris, corumfa-

cienssaisiriregalia,neciioneliamqiia!damaliapraelcr
ilia, licel nondum essenl confesside forisfacloall-

quovel.convicli, necad satisraciendiimcommoniii
vel inducti, pro co quod quidam militeseoriiindeni
in stioexercilu consliuili ad locumquemeos aclire

prseccperalcum aliis accedere recusarunt, ahsenli-
bus ijisisepiscopisper licentjamah ipso libcraliicr

impetraiam, ac super his ipsorumet vestris sup-
plicationibusniinimeacquiescens,coegevileosmisc-
rabiliterex»ulare; nos serenilalem suam rogandam
duximuselmonendam,etin remissionemsibisuorum

B injunximnspeccalonun, ul pro.divininominisgloria
et aposlolicsesedis honore faceret proefatisepisco-

]>is suhlracla resiitui universa, et eos secunduni.
consueludinemapprobatam juste ac modesleIra-

clari, donando nobis intercedemibus pro Dco et

propler Deum si quam praefali ponlifices adversus
eum commisissenloffensam, ne hac occasionecon-

tingeret inler regnumetsacerdoiiumscandalumsuh-
oriri, quia nos in majorihns curarenius grata ei- -
dem , faciente Domino, vieissitudine respondere.
Ijisevero inler crelera per suas lilleras se excusavit

quod alia quamregalia saisirinon fcceral, nec ipsos
coegeratexsulare, cuml.iberepossenl in suis dios-
cesibuscomiiioraii , ei si super his curisesuaevel-

p lenl subire judicium; quod quandoqiieacceptarenl
audire, ob revereniiam noslram condoiiareparalus
eral emcndam, si fcrsiian tenerentur sibi aliquam
exhibere. Licel autem iiclemepiscopi in regiio suo
lihere commorenlur, ex eo tamen exsulespossunl
dici quod a propriis domibus suni cjecti et rebus
aliis spoliati. Alia etiam qnamregalia saisissevide-
lur cum domosepiscopales,quaeeadein inimunilate

qua ecclesisegaudent (207),el eorum ulensiliaet
mobiliaundecunquededuclafecerit occupari.Judi-
cium auicra spoliatisubire non debenl, cum ex ge-

nonia dicilur a Cromero ibidemel lib. vi in Cazi-
iniro.

(202)fiir/noscejts.Dispariconsiliopalrui suiWali-
sdaiMagni,siveLosconogi,quiDei leinplavi armata
coiiculcaverat.

(203)B. Petri el noslra male igilur Rzoviusqtii
in llonorio III 1218,§ 6, vull euiiidein pontificem
Ladislaum dic. Walisdaum spulalorem ducem et
EcclesiamCalisiiensemin Poloniax Kal. Junii sub
juoieclioneB.Pelri suscepisse, sed aliier sensissel
eruditusvir si sorie magistra epistoueistius con-
texiiinileg:ssel.Hseceninigesla luere anno Domiiii
1212, lnnoc. ponlificauisanno 14.

(204)Senoiienside quo lib. xm, epist. 14, quam
videad inlerprelalionenibujus,epislolre,ei epist. i,
lib. xvi.

(2ii5)Videlib. xni, epist. 190,19i
(206)ProgeniloruinPippini et Caroli Magrii,qui

ortliodoxiis imperaior iu iiimiiJi insciipliane ex
Chron. S. BenigniDivionensisdicilur, aclde.Rohcr-
lum ci alios qui regite nuriiiliceiuioeliberaiitaleS.
U. E. impeiiiiin auxere. Vide lib. xvi, cpist. 2 el
Feiriiiiium,Dejuribus regni privil. 2, c. Adrianus,
c. In sijnodo63, disiincl.

(207)GatirfetiCquanivisprivilegiimelas iransgreli
noii liceal, c. Porro, De privilegiis, qiioniam lex
piiva. 1, de privato lala apud Gelliumlib. x Noct.
Altic.c. 20, imo nec privati rcgni metas exceditex
S. C. adversus uiiiiniaut alteruinHelveliorum,quo-
rum limiit? Bernensi senauis augusii purpuraia

Djurisdiclio lerminaiiir.. Abntiehant siquidemin su-
prema cnria contestari, quod apostolicamRomamc
Ecclesisereligionemnon seclarenuir, ideoquepri-
vilegio sociorum, qui regis imperio famulariglo-
riautur, fori pricscripiionempioponebant, sed pu-
hlicepro tribunali liliaio, eo quodiu judicioex ciia-
lionis libellonon sletissenl, conlumacianoiati suut,
patronoijuc eorumdemin excusatiouis allegatione,
aitestaliocoram omnibusconcessa fuil 9 Julii 1609.
Cselerumaiiimadverleex hac episiola, ubi majus
concediiurprivilegium,niinus concessum videri c.
exparle xxvirDedecimis,et ibidem glossa. Quod
si doiiius augusta privilegio gaudel lolo til. De
privileg, dom. aug. lih. xu. cotl. Ecclesia parem
titulum immunitaiis consequelur, quem Trajani
nostri Chrislianissiini eidem jamduduiu conces-
sere.
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nerali, sicutaccepimiis,consuetudineregni sui (208) ,
(idelis a domino sine jutlicio (209) spoliatus nec

diem ab ipsosupcr spoliationesua vel alio tenealur

recipere, nec in ipsiuscuria cxperiri, nec eliamvin-

culiimfidelitatisscrvare.

Cum igiiur super prsediclisse duxcrit excusan-

diim, cl illud siletulotransievit quod eorum fecit

saisiri (210)regalia, cum nccdum tle aliquo foris-

facto confessi fiierinl vel convicti,nec ctiam ad

salisfacicnduinconunonitivcl inducii, taciteid con-

cessisscvidclur. Quod eliam ex tcnorc lillcrarum

siiarum, quas prsefatisepiscopis dircxil, eviileuier

apparct; in quibus coiiiinclurcxpressc quod mili-

liluis coriim pixccpcral ul ireiil cum liaronibiis

(211)illisquosad qiienulainlocumduxeratdestinan-

ijosct quia illi ad proeccpuiniipsius illuc acccderei

iiohicruui-dixit ipsos cpiscoposcrga se deexcrcitu

delccissc, el proplcrca illonunsaisivit rcgalia el illa

quoc iu cis perlinenl ad jiirisdiclioncm lerrenam.
Liulc pioesiiiiiiliirquoilin causa ct liiodo minusor-

dinaie proccsscriicoiura cos, cumpro alicnaculpa,
vidclicel niililmn, si qua fuii, spoliassel eosdem
noii convictosncc nionitos vcl citatos. Ycvumquia
SU.Psaltiii magis cxpcdii et honoii in intuilii pre-
losi s-aiiguinisJesu Christi, quo sibisponsamsuam,
Kcelesiainviihiicet, dos|:onsavil, ciiiein condonet
si ab ipsitis iuinLlris in ipsuni aliquiilsit commis-
suiiiquam illi molcstiaminfcrat iiidebitamvel gra-

A v̂amcn, apud eumiterala parlium instaniia duxi"
mtis insistendum,excelleniiamregiam roganlesat-
lcntius el inoneiiles,hoc a sua magnificentiapclen-
tes in donum,ul pro reverentianosirajudiciosuper-
sedeat, salvojure tam'illorum quam suo, illosque
restiiuat, donata nobis emcnda(212), sicutperlit-
teras suaspromisii, si quamsihiexhibere lenentur,
ul ex quo intendit facere nobisgratiam faciat eam

plenam, prout eum faeere ac nos rccipere decel ;
ita quod proplerboc magnificeiuhesuregrata lenen-

inur vici.ssiiudinercspondere.Ciedenies igitur pru-
dcniiam et soHicitudinemvesiram apud eumdem

regein posse proficere in hac parte, fraternitati

vesirae per ilerata scripta proecipiendomaudamus

qualenusdiclum regemad ea quoepacis sunl solli-

B cite ac prudenter roganles, ipsum seduiisexborla-

tionibusel monilionibusiiiducalisul nostris preci-
hus acquiescensexscqualurpromissa liheraliler ac

libenter, ut ex hoc divinamconseqtiaturgraiiamin

praesenliel gloriam in futtiro; exhihentes auctori-

late noslra suffullipracdiclisepiscopis auxiliumet

consiliumneeessariurnad libcrlaiem ecclesiaslicam

conservandam, ila ul non debealis de limiditale

(215)vel remissione (214)redargui, sed de rigore
ac solliciludinecommendari.

Daium Laterani, n IdusMaii,pontificatusnoslri

aiinoxiv.

Scriplumesl in eumdemferemodutnsuperhocregi

(208)Consueiudinercgnisui, quacdicilurjus non
scri|itiim KyuKsoivootT« krJnapiul scliol. Ttiucy-C
rilrilsili ilia sciba 1'ciiclisv.v.io';oiv.youfOiOVTE,v.io—
yj.votitxo'toy'j-ju.ivnvyioovai,jllSCOIISCliSUCtliiOliljus
vaiTOJVsh-fWjVOUGOCCIKreccpium, Thcnphilus, § 1
Dcolliciojudieisapud'.liisliniaii.

(209)Sincjudicio.Malomorcaliqncmintcrprcta-
lioiiciiiluliiliciaiiijuris niiiliicipalisliuioccntiosug-
gessissepaii:1.c\ illis vcibis (sicuiaccepiinus).Nam
si siibjicianuis Pliilippiun rcgui consiictiidiiii,ex
cjtisdeiu loruinla, iilc et jure optimo sine judicis
nueioiitiuefiudunipivhendcrepottiii,raiionedirecii
tloininii,cuius iniciiiioniMiihabet fundatamin re. i.
iu universoregno; lcurioriiinqueoinniumcst domi-
iuisdirccius ut ipse, idcoque pioprietaiem dominii
habei per vassallum(sicul cajleri feurii(loiniiii)cum
is jfossidcal,cujus nouiiue quid pussidt.lur,ar^u-
meiiloductoa iiliofamiliaset servi>,quorumnomine
pater el dominus possidere dicuniur I. xxiv, quod
servus deacqiiir. vel omiu. poss. qu.c non lanium.
est corporis, quod remaiiet penes vassallum,sed '

eiiaiii juris et directi clominiiin hac specie, cujus
illibaliimimperiumsibi doniinus feudiretimiit1.ait
proetor,§ ull. deprecario. Plurimum eni:n ex jure
pnssessio iniilualur1.Posscssio49. De acquir. vel
omitl. posscss.; scd eljure cominuniidem praislare
potuit, ciinipiehendensnulltim judicium exerceat,
sed suojuie utalur arguiuento I. 1 C. si servusex-
port. vwn.Eieniinvia facti, 1. extia judicitim con-
ceptajure suo ulenli cosicedilurapuclChass.incon-
suei. liurg. §1 ct ult. Defeudis.Mansueriusin praxi
de feuclis§ l; cleindeagil coiam judicc, ex consti-
tuiioneregiaPhilippiIV. De feudiset Caroliix anno
Doinini1505, § 11, cujus senteniia decernilur, an
beue velmale, preliensiosive leudi vindicaiio lacia
liiciit. Lucius Plac lit. 5, c. 1. queeomnia ordine
judiciarioin stipremacuria processere,cum nobilis
vir Gaspardus Lourdiimsde Salignyralione castri
Saucii Joannis in comitatu Cadroleusisiti experie-